
SMLOUVA O DÍLO 

číslo: 2018029 
 
 

 o technické pomoci a dodávce projektové dokumentace uzavřená ve smyslu §2586 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
Čl. 1 SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. OBJEDNATEL:    Město Šternberk 

     
  Adresa:     Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk  

  
 Zastoupený:     Ing. Stanislavem Orságem, starostou 

   
  Osoby oprávněné jednat 
  -  ve věcech smluvních:         Ing. Stanislav Orság, starosta 
  -  ve věcech technických:  Mgr. Antonín Kostrůnek, vedoucí OŽP 
 
  IČ:    00299529                             bank. spojení: Česká spořitelna a.s.  

 
          DIČ: CZ00299529                   č. účtu: 19-1801688399/0800   

 
 
 
1.2. ZHOTOVITEL:     AQOL s.r.o. 
 
  Adresa:      Tovární 1059/41, Hodolany, 779 00 Olomouc 
 
  Zastoupený:     Ing. Lukášem Zimmermannem, 
       jednatelem společnosti  
   
 Osoby oprávněné jednat 
 -    ve věcech smluvních:      Ing. Lukáš Zimmermann 
 -    ve věcech technických:          Ing. Ivo Klemeš 
       Stanislav Krejčí                  
 
 IČ: 05109469    bank. spojení: Česká spořitelna a.s. 
 DIČ: CZ05109469   č. účtu: 4304899359/0800 
 

Společnost AQOL s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ostravě, v oddílu C, vložce 66289. 

 
 
 
Čl. 2 PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
2.1 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek dojednaných v této smlouvě zpracuje pro 

objednatele projektovou dokumentaci pod názvem: 
 

ŠTERNBERK, M. Č. DALOV – DEŠŤOVÁ KANALIZACE 



 
2.2 Předmětem díla je: 

 hydrotechnické výpočty a koncepční návrh 
 zpracování projektové dokumentace pro rozhodnutí o umístění liniové stavby  

  (DUR) a výkon související inženýrské činnosti (IČ) 
 

2.3 Objednatel se zavazuje, že dokončené dílo převezme, zaplatí za jeho zhotovení 
dohodnutou cenu a poskytne zhotoviteli dojednanou spolupráci. 

 
 
 
ČL. 3   ROZSAH A OBSAH  DÍLA 
 
3.1 Navrhovaná kanalizace nahradí stávající technicky nevyhovující kanalizaci a bude 

sloužit k převádění intravilánových a extravilánových vod (při akceptování návrhů 
dokumentace stavby „Společná zařízení v k. ú. Dalov) přes zastavěné území a dále 
pro odvod srážkových vod ze zpevněných ploch v intravilánu. 
 

3.2 Při návrhu dešťové kanalizace budou zohledněny aktuální legislativní požadavky 
v oblasti hospodaření s dešťovými vodami, resp. bude prověřena potřeba a rozsah 
retence těchto vod dle požadavků vodoprávního úřadu a správce vodního toku. 
 

3.3 Rozsah stavby vychází z rozsahu kanalizace stávající. Délka kanalizace je cca 3 km, 
odhadovaný průměrný profil stok DN 500, průměrná hloubka nivelety potrubí 1,0 m p.t. 
Při zpracování dokumentace není předpokládáno budování technicky a investičně 
náročnějších retenčních objektů v podobě podzemních železobetonových nádrží apod. 
 

3.4 Hydrotechnické výpočty a koncepční návrh zahrnují:  
 výpočet velikosti povodí a povrchového odtoku 
 návrh objemu a rozmístění retenčních prvků 
 posouzení možnosti zapojení stávajících objektů (nádrží) do systému retence 

 
3.5 Dokumentace pro rozhodnutí o umístění liniové stavby (DUR) zahrnuje:  

 zpracování projektové dokumentace pro rozhodnutí o umístění stavby v souladu  
  s přílohou č. 2 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
 výkon související inženýrské činnosti spočívající v projednání a zajištění   

  vyjádření orgánů státní správy a správců inženýrských sítí, které jsou nutné pro  
  potřeby vydání rozhodnutí o umístění stavby a to do podání žádosti o územní  
  rozhodnutí 
 zajištění souhlasů vlastníků pozemků dotčených stavbou 

 
3.6 Při zpracování projektové dokumentace budou využity stávající podklady získané při 

zpracování projektové dokumentace stavby „Šternberk – odkanalizování m. č. Dalov a 
to: 
 výškopisné a polohopisné zaměření uličního tahu v rozsahu stavby  
 inženýrsko – geologický průzkum 
 rekognoskace a zaměření stávající dešťové kanalizace  
 
 

3.7 Součástí předmětu díla není: 
 vytyčení dešťové kanalizace za pomoci vyhledávacích přístrojů 
 kamerový průzkum dešťové kanalizace 
 úhrada správních poplatků, posudků 



 projektová dokumentace soukromé části kanalizačních přípojek 
 
 
 
ČL. 4  ZPŮSOB VYPRACOVÁNÍ DÍLA 
 
4.1 Po dokončení hydrotechnických výpočtů a zpracování koncepčního návrhu bude tento 

objednateli předán ve 2 tiskových vyhotoveních. 
 

4.2 Po dokončení projektové dokumentace DUR bude její textová a výkresová část 
vypracována a dodána ve 3 tiskových vyhotoveních a 1x na CD. 

 
4.3 Na požádání objednatele zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za 

úhradu. 
 
4.4 Při vypracování dokumentace bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, 

technické normy, dojednání této smlouvy a bude se řídit podklady objednatele, 
odevzdanými ke dni uzavření této smlouvy, zápisy a dohodami smluvních stran a 
vyjádřeními veřejně-právních orgánů a organizací. 

 
4.5 Pokud v průběhu zpracování dokumentace dojde k uzavření dohod, které budou mít 

vliv na cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatkem k této smlouvě 
cenu a termín plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

 
 
 
Čl. 5  DOBA PLNĚNÍ 
 
5.1 Zhotovitel předá jednotlivé části díla v těchto termínech: 

 hydrotechnické výpočty a koncepční návrh: do 3 měsíců od podpisu smlouvy o 
dílo 

 DUR včetně související inženýrské činnosti: do 9 měsíců od podpisu smlouvy o 
dílo 

 
5.2 Dodržení těchto termínů je závislé od řádné a včasné spolupráce objednatele 

dojednané v této smlouvě. 
 
5.3 Smluvní pokuta v případě nesplnění termínu činí 0,05 % z ceny díla za každý započatý 

den, počínaje prvním dnem následujícím po dni, ve kterém mělo být dílo řádně a včas 
předáno. 

 
5.4 Předmět plnění podle této smlouvy je splněn vypracováním a odevzdáním 

dokumentace objednateli. Odevzdáním díla se rozumí osobní odevzdání projektu a 
podpis předávacího protokolu zástupcem objednatele. 

 
 

 
ČL. 6  SPOLUPRÁCE A PODKLADY OBJEDNATELE 
 
6.1 Objednatel zhotoviteli předá tyto dostupné podklady: 

 projektovou dokumentaci „Společná zařízení v k. ú. Dalov“ 
 veškerou dostupnou dokumentaci stávající dešťové kanalizace 

 



6.2 Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování dokumentace poskytne zhotoviteli 
potřebnou spolupráci, spočívající především v odevzdání doplňujících údajů, upřesnění 
podkladů a zpřístupnění potřebných objektů. Dále se objednatel zavazuje, že poskytne 
v plné míře součinnost a spolupráci zhotoviteli při výkonu inženýrské činnosti. Tuto 
spolupráci poskytne zhotoviteli nejpozději do 7 dní od jejího vyžádání. V případě, že se 
bude jednat o spolupráci, kterou nemůže objednatel zajistit vlastními silami, bude lhůta 
stanovena dohodou. 

 
6.3 Objednatel odpovídá za to, že jím předané podklady a doklady jsou bez právních vad. 
 
 
 
ČL.7  CENA DOKUMENTACE,  PLATEBNÍ PODMÍNKY   
 
7.1 Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu Čl. 2 a 3 této smlouvy je dojednaná 

dohodou smluvních stran.  
 

Hydrotechnické výpočty a koncepční návrh 

Pol.

Počet 
jednotek Jedn.

Cena za 
jedn. (Kč) Sleva%

Celkem           
Kč

1

1.1 8 hod 660 5 280,00

1.2 8 hod 660 5 280,00

1.3 8 hod 660 5 280,00

15 840,00

návrh objemu a rozmístění retenčních prvků

Popis

Hydrotechnické výpočty a koncepční návrh

posouzení možnosti zapojení stávajících objektů (nádrží) do 
systému retence

Zajištění podkladů a průzkumů bez DPH

výpočet velikosti povodí a povrchového odtoku

 
Dokumentace pro rozhodnutí o umístění stavby (DUR) 

Pol.

Počet 
jednotek Jedn.

Cena za 
jedn. (Kč) Sleva%

Celkem           
Kč

2

2.1 8 hod 660 5 280,00

2.2 24 hod 660 15 840,00

2.3 8 hod 660 5 280,00

2.4 16 hod 660 10 560,00

2.5 16 hod 660 10 560,00

2.6 16 hod 660 10 560,00

2.7 24 hod 660 15 840,00

2.8 8 hod 660 5 280,00

2.9 16 hod 660 10 560,00

2.10 8 hod 660 5 280,00

2.11 8 hod 660 5 280,00

2.12 80 hod 660 52 800,00

2.13 24 hod 660 15 840,00

2.14 0,00

2.15 8 hod 660 5 280,00

2.16 16 hod 660 10 560,00

2.17 16 hod 520 8 320,00

193 120,00

E.1 závazná stanoviska dotčených orgánů

C.1 situační výkres širších vztahů

Popis

Projektová dokumentace pro územní řízení

Projektová dokumentace pro územní řízení bez DPH

A.průvodní zpráva

B.souhrnná technická zpráva

C.2 katastrální situační výkres

C.3 koordinační situační výkres

C.4 speciální situační výkresy

E.2 stanoviska vlastníků infrastruktury

žádost o územní rozhodnutí

projednání

tisk, kompletace

souhlas vlastníka pozemku se stavbou - 800 Kč/ks )*

D.1 podélné profily

D.2 vzorové příčné řezy

D.3 výkresy retenčních objektů

D.4 vtokové objekty

D.5 výkresy šachet, vpustí

 
)* položky takto označené budou fakturovány dle skutečnosti 
 
Celková cena………………….…………..…………………………. 208 960,- Kč bez DPH 



 
 
7.2 K výše uvedené celkové ceně bude připočtena DPH v aktuální sazbě v době fakturace. 
 
7.3 Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, vystavená zhotovitelem po odevzdání 

celého díla. Faktura je splatná do 14 dní po jejím obdržení objednatelem. 
7.4 V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavené faktury je zhotovitel 

oprávněn uplatnit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

 
7.5 V případě, že objednatel po předchozí dohodě pověří zhotovitele dalšími souvisejícími 

pracemi mimo rozsah uvedený v této smlouvě, bude toto řešeno dodatkem smlouvy. 
Náklady na zpracování souvisejících prací budou po předchozím odsouhlasení 
objednatelem připočteny k ceně díla při fakturaci. 

 
7.6 V případě, že dojde ke zrušení nebo k odstoupení od této smlouvy z důvodu 

objednatele, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu díla, sníženou 
o to, co zhotovitel nedokončením díla ušetřil. 

 
 
 
Čl. 8  ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
 
8.1 Na odevzdané dílo, které je předmětem této smlouvy, poskytuje zhotovitel záruku po 

dobu 36 měsíců od data předání a převzetí příslušné části díla. 
 

8.2 Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím podkladů převzatých od    
objednatele, jejichž vadnost či nesprávnost nemohl ani při vynaložené veškeré 
relevantní péče zjistit. 

 
8.3 Pro případ vady dokumentace sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat 

a povinnost zhotovitele poskytnout bezplatné odstranění vady. Možnost jiného 
dojednání se nevylučuje. Zhotovitel se zavazuje případné vady dokumentace odstranit 
bez zbytečného odkladu ve lhůtě dohodnuté s objednatelem. 

 
8.4 Případnou reklamaci vady dokumentace, zhotovené dle této smlouvy, je objednatel 

 povinný uplatnit bezodkladně po zjištění vady, a to písemnou formou do rukou 
 zhotovitele. 

 
 
 
Čl. 9  ZMĚNA ZÁVAZKU 
 
9.1 Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, jestliže se po 

uzavření smlouvy změní výchozí podklady, rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo 
vzniknou nové požadavky objednatele.  
Objednatel je povinný přistoupit na změnu smlouvy i tehdy, když dojde k prodlení se 
splněním jeho povinnosti spolupráce, dojednané v této smlouvě. 

 
9.2 K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně, ve lhůtě do 10-

ti dnů od odeslání dodatku druhé straně.  
 
 



Čl. 10 VŠEOBECNÁ UJEDNÁNÍ 
 
10.1 Smlouva je uzavřená jejím podpisem oběma smluvními stranami.  
 
10.2 Tuto smlouvu je možné měnit jen písemným dodatkem, podepsaným zástupci obou 

smluvních stran. 
 
10.3 Tato smlouva je vystavená ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana po jejím 

podepsání obdrží dvě vyhotovení. 
 

10.4 Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). 
 

10.5 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru 
smluv splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě 
nesplnění zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez 
dalšího zrušena od samého počátku. 
 

10.6 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). 

 
Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 
28.05.2018 usnesením č. 2666/72.  
 
 
 
 
Ve Šternberku, dne                      V Olomouci, dne  

 
 
 
 
 
 
 

 
………………………..………..    ………………………………….. 
Město Šternberk       AQOL s.r.o. 
Ing. Stanislav Orság, starosta    Ing. Lukáš Zimmermann, jednatel    


